GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo - X

INDICAÇÃO N°1670 / 2019

: CAf/.ARA M/l!^IPAL DE ITAPE'

AMINHE SE

í 5 » A ̂  A 5*-

PR OTO C O

Súmula: Solicito pr

executivo junto a

r eVuN 2019
)vidências do

O k JÜN. 2019
A mara Municipal tie ítapev^

Estagiário (a)

Secretaria fdgidente

Planejamento, para que seja

realizada a instalação de iluminação

pública ao final da Estrada do

Sapiatã, bairro Parque Boa

Esperança..

INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do

Município de Itapevi/SP, para que interceda junto á Secretaria de Planejamento

para que seja realizada a instalação de iluminação pública ao final da Estrada

do Sapiatã, bairro Parque Boa Esperança.

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

Trata-se de uma reivindicação urgente dos moradores do bairro Vila

Santa Rita que utiliza esta via. Os munícipes que precisam passar por este local

transitam com mais freqüência à luz do dia, pois a noite torna-se um lugar

perigoso devido à falta de iluminação, ocorrendo até mesmo dois casos de

assassinato. Diante disto; solicito a comunicação junto à empresa AES

ELETROPAULO ou ENGELUZ e verifique a possibilidade de instalação de

iluminação pública neste local.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 03 de junho de 2019.

Thiago

Vere

Santos

fr Thiaguinho

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova liapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090
Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br